CÂMARA MUNICIPAL DE BAYEUX
CASA SEVERAQUE DIONÍSIO

Inst it uída em 10 de Novembro de 1960 - ------------- --------- -----_ .. _ .. ".~" ... ~."-,

Requerimento nO 283/2017
Autor: Vereador Lico
Ementa: Requer ao Poder Executivo, o projeto da sopa para as comun iclades
carentes.

Senhor Presidente:

Requeiro a Vossa Excelência, com fulcro no art. 11 6, combin do
com o art. 119, inciso IV, do Regimento Interno, depois de ouvido o Plenário,
o envio de expediente ao Prefeito Constitucional do Município, Sr. Gutemberg
de Lima Davi, solicitando que seja viabilizado junto ao setor competente da
Prefeitura Municipal de Bayeux, que estenda o projeto da SOPA par<l as
comunidades mais carentes e que mantenha o serviço no restaurante pCI.lular.

Com crise financeira que se instalou no nosso País e tambonl
com o aumento do desemprego, a cidade de Bayeux não é uma excElçã e
também sofre as suas consequências. Por isso, requer uma atenção especial
pelas pessoas menos favorecidas da nossa sociedade, sobretudo aquelas
que estão desempregadas ou com baixa renda, que necessitam de alin entos
a preço popular ou de forma gratuita através do projeto da sopa.

Sala das Sessões, 04 de abril de 2017 .

/} /:
,/~~47/?
Vereador (PSB)

-------- ---- ------- --_ ._ . ...... ~ . "'" ._ ..
Av. liberdade. 3445 - Centro - 8ayeux - Paraíba - CEPo 58.306-000 - CNPJ 08.606.972/000 1-36

Fone: 1831 3232. 3286
www.camarabayeux.pb.gov.br